
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/600/2024 
RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wiązownica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 1580 ze 
zm.), Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wiązownica w 2024 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wiązownica 
 

Krzysztof Socała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1768



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/600/2024 

Rady Gminy Wiązownica 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wiązownica na 2024 rok. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wiązownica na 2024 r. ma na celu w szczególności ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt 
bezdomnych, zwłaszcza psów i kotów oraz edukację mieszkańców Gminy Wiązownica w zakresie opieki nad 
zwierzętami. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wiązownica. 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach 
z siedzibą: Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce. 

3. Miejscu czasowego pobytu zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt 
niebędące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu 
zapisów ustawy o ochronie zwierząt. Miejsce to znajduje się w miejscowości Wiązownicy ul. Nad Sanem 50, 
37-522 Wiązownica. 

4. Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiązownica w 2024 roku”. 

5. Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

§ 3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wiązownica. 

§ 4. Gmina Wiązownica zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsce w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach z siedzibą: Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie odbywa się poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania kotów wolnożyjących przy udziale społecznych opiekunów; 

2) sterylizację lub kastrację kotów wolnożyjących celem kontroli ich populacji; 

3) leczenie kotów wolnożyjących w ramach zawartych umów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i objęte są nimi zwierzęta które 
uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka w stosunku do których nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy kto stwierdzi zaistnienie okoliczności opisanych 
w ust. 1. w dowolnej formie (telefonicznie, pisemnie) do Urzędu Gminy w Wiązownicy z siedzibą: 
Wiązownica ul. Warszawska 15, 37-522 Wiązownica. 

3. Odławianie zwierząt realizowane jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiązownicy, Wiązownica 
ul. Warszawska 17, 37-522 Wiązownica – zgodnie z zawartą umową. 

4. Dalszą opiekę nad odłowionymi zwierzętami domowymi sprawuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Orzechowcach z siedzibą: Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce, a w przypadku braku miejsca w schronisku 
Miejsce czasowego pobytu zwierząt w miejscowości Wiązownica. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego z siedzibą w Mołodyczu 
37,       37-523 Radawa. 

§ 7. 1. Gmina Wiązownica realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających 
w schronisku lub w miejscu czasowego pobytu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1768



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach z siedzibą w Orzechowcach 3, 37-712 
Orzechowce, poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) Urząd Gminy Wiązownica poprzez umieszczanie zdjęć i informacji o możliwości adopcji bezdomnych 
zwierząt na stronie internetowej urzędu i tablicach ogłoszeń; 

3) organizacje pozarządowe w tym min. Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt Auxilium, które organizuje 
kampanię informacyjną o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt z terenu gminy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez Lecznicę dla zwierząt „US-Wet” Grzegorz Gudz, 
Szówsko ul. ks. Czartoryskich 33, 37-522 Wiązownica, z którą Gmina Wiązownica ma zawartą stosowną 
umowę. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Lecznica dla zwierząt „US-Wet” Grzegorz Gudz, Szówsko ul. Ks. Czartoryskich 33, 37-522 
Wiązownica, z którą Gmina Wiązownica ma zawartą umowę. 

§ 11. 1. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw człowieka 
w stosunku do zwierząt realizowana jest w szczególności poprzez: 

1) informowanie o odpowiedzialnej i właściwej opiece zwierząt oraz o ich humanitarnym traktowaniu; 

2) propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowanie adopcji zwierząt; 

4) informowanie o przepisach dotyczących zwierząt, zwłaszcza w zakresie handlu zwierzętami. 

2. Działania w zakresie edukacji odbywają się poprzez: 

1) współpracę ze szkołami z terenu gminy oraz z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

2) organizowanie konkursów, akcji, spotkań i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
z terenu gminy; 

3) promowanie celów programu w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych; 

4) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 12. 1. Środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na realizację programu w 2024 r. wynoszą 
30 000,00 zł są to koszty związane z utrzymaniem zwierząt w schronisku, usługi weterynaryjne, odławianiem 
zwierząt oraz dokarmianiem zwierząt. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na realizację programu w zależności od zaistniałych 
potrzeb w sposób oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnieciu założonych celów na podstawie zawartych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1768


	UCHWAŁA NR LXXXIII/600/2024 RADY GMINY WIĄZOWNICA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiązownica na 2024 rok.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12




		2024-04-02T11:24:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




